

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 11 июля 2009 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам деятельности торгово-промышленных палат"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 17 сентября 2009 года № 136-р

- - 2. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан:
- 1) совместно с центральными государственными органами разработать и в установленном порядке внести на утверждение в Правительство Республики Казахстан проекты нормативных правовых актов согласно перечню;
- 2) принять соответствующие ведомственные нормативные правовые акты и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

К. Масимов

У т в e p ж д e н

распоряжением

Премьер-Министра

Республики

Казахстан

от 17 сентября 2009 года № 136-р

Перечень

нормативных необходимо которых правовых актов, принятие Закона Республики Казахстан В целях реализации 11 2009 года "O изменений И дополнений OT июля внесении Республики Казахстан некоторые законодательные по акты вопросам деятельности торгово-промышленных палат"

№ п/п	Наименование нормативного правового акта			Государ- ственный орган, ответствен- ный за исполнение	С р о к исполнения
1	2		3	4	5
1.	по определению ст происхождения то	граны вара,	Постановление Правительства Республики Казахстан	МИТ, МФ	

	происхождении товар и оформлению удостоверению и выдач	,		Сентябрь 2009 года
2.	выдачу сертификата	а Правительства Республики Казахстан	МИТ	Сентябрь 2009 года
3.	Об утверждения правил аттестация экспертов-аудиторов подтверждения соответствия, определению страны происхождения товар и аккредитации		МИТ	Сентябрь 2009 года
4.	Об утверждении Правилосу ществления деятельности экспертами-аудиторами по определению страни происхождения товара	п Приказ МИТ	МИТ	Сентябрь 2009 года

Примечание:

расшифровка

аббревиатур:

МИТ - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан М Φ - Министерство финансов Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан